EDITAL Nº 026/2025-UAB/UEM

A Diretora do Núcleo de Educação a Distância da
Universidade Estadual de Maringá, e o Coordenador
UAB/UEM, no uso de suas atribuições legais,

TORNAM PÚBLICO

O Resultado da Avaliação Curricular dos candidatos classificados no processo seletivo para

contratação e formação de cadastro de reserva  de TUTOR PRESENCIAL para atuar nos polos de apoio

presencial que ofertam cursos de graduação e/ou pós-graduação, na modalidade de Educação a

Distância, da Universidade Estadual de Maringá, aberto por meio do Edital Nº 011/2025-UAB/UEM,

conforme segue.

1. RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR – POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

APUCARANA

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM NOME CPF
Formação
Acadêmica
(máximo de
15  pontos)

Experiência
no

Magistério
(máximo de
10   pontos)

Experiênci
a como

Tutor em
Educação
a Distância

(máximo
de 10

pontos)

TOTAL

1º ROSEANE ZANON MESQUITA 818.***.***-97 12,00 5,00 5,67 22,67

2º JÉSSICA ARACELLI ROCHA 030.***.***-27 10,00 5,00 0,00 15,00

3º
FELIPE ALEXANDRE CORREIA
GUARILHA

013.***.***-41 9,50 5,00 0,00 14,50

4º ROSANGELA LEÃO DA SILVA 004.***.***-52 8,50 5,00 0,00 13,50

5º JOSIANE GONÇALVES DE SOUZA 063.***.***-84 7,50 1,59 0,00 9,09

6º EUSÉBIO MONTEIRO COLARES 021.***.***-50 8,00 0,00 0,00 8,00

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil / Núcleo de Educação a Distância
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 1 de 4 do Edital nº 026/2025-UAB/UEM

mailto:tutoria-nead@uem.br

BELA VISTA DO PARAÍSO

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM NOME CPF
Formação
Acadêmica
(máximo de
15  pontos)

Experiência
no

Magistério
(máximo de
10   pontos)

Experiênci
a como

Tutor em
Educação
a Distância

(máximo
de 10

pontos)

TOTAL

1º DENISE APARECIDA DE SOUZA SILVA 037.***.***-48 11,00 5,00 10,00 26,00

2º ANA RAQUEL ABELHA CAVENAGHI 030.***.****-44 13,00 8,30 1,03 22,33

3º ROBSON LUIZ GOMES 025.***.***-60 10,00 5,00 4,90 19,90

4º ELIANE AMARAL 071.***.***-10 7,00 1,45 0,00 8,45

COTAS

ORDEM NOME CPF
Formação
Acadêmica
(máximo de
15  pontos)

Experiência
no

Magistério
(máximo de
10   pontos)

Experiênci
a como

Tutor em
Educação
a Distância

(máximo
de 10

pontos)

TOTAL

1º DIEGO OSMAR OVELAR OVELAR 055.***.***-01 12,00 2,03 0,00 14,03

CIDADE GAÚCHA

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM NOME CPF
Formação
Acadêmica
(máximo de
15  pontos)

Experiência
no

Magistério
(máximo de
10   pontos)

Experiênci
a como

Tutor em
Educação
a Distância

(máximo
de 10

pontos)

TOTAL

1º JULIANA SKARABOTO 040.***.***-76 9,50 7,96 2,47 19,93

2º ROSÂNGELA CARDOSO DE ASSIS 039.***.***-27 9,00 5,00 5,66 19,66

3º GEOVANE MARTINS DE SOUZA 041.***.***-82 0,00 0,00 0,00 0,00

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil / Núcleo de Educação a Distância
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 2 de 4 do Edital nº 026/2025-UAB/UEM

mailto:tutoria-nead@uem.br

IBAITI

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM NOME CPF
Formação
Acadêmica
(máximo de
15  pontos)

Experiência
no

Magistério
(máximo de
10   pontos)

Experiênci
a como

Tutor em
Educação
a Distância

(máximo
de 10

pontos)

TOTAL

1º ANA CRISTINA DA SILVA 039.***.***-44 10,00 5,00 0,00 15,00

2º BIANCA DE MOURA CANDIDO TORRES 127.***.***-59 7,00 0,21 0,00 7,21

JACAREZINHO

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM NOME CPF
Formação
Acadêmica
(máximo de
15  pontos)

Experiência
no

Magistério
(máximo de
10   pontos)

Experiênci
a como

Tutor em
Educação
a Distância

(máximo
de 10

pontos)

TOTAL

1º PAULO ROBERTO BRAGA JUNIOR 047.***.***-70 11,00 6,26 8,29 25,55

2º ARNALDO NOGARI JÚNIOR 076.***.***-67 10,00 5,00 6,13 21,13

PALMITAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM NOME CPF
Formação
Acadêmica
(máximo de
15  pontos)

Experiência
no

Magistério
(máximo de
10   pontos)

Experiênci
a como

Tutor em
Educação
a Distância

(máximo
de 10

pontos)

TOTAL

1º JOSIANE APARECIDA DA SILVEIRA 081.***.***-61 8,00 6,84 0,00 14,84

2º LARISSA LOPES DA SILVEIRA 107.***.***-27 8,50 0,00 0,00 8,50

3º JANAÍNA CARNEIRO 099.***.***-27 7,50 0,00 0,00 7,50

SÃO JOÃO DO IVAÍ

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM NOME CPF
Formação
Acadêmica
(máximo de
15  pontos)

Experiência
no

Magistério
(máximo de
10   pontos)

Experiênci
a como

Tutor em
Educação
a Distância

(máximo
de 10

pontos)

TOTAL

1º ÉMERSON DIAS DE OLIVEIRA 056.***.***-95 14,00 6,92 0,00 20,92

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil / Núcleo de Educação a Distância
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 3 de 4 do Edital nº 026/2025-UAB/UEM

mailto:tutoria-nead@uem.br

COTAS

ORDEM NOME CPF
Formação
Acadêmica
(máximo de
15  pontos)

Experiência
no

Magistério
(máximo de
10   pontos)

Experiênci
a como

Tutor em
Educação
a Distância

(máximo
de 10

pontos)

TOTAL

1º DAIANY CARLA FRÓES EDUARDO 007.***.***-22 13,50 5,00 2,70 21,20

UBIRATÃ

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM NOME CPF
Formação
Acadêmica
(máximo de
15  pontos)

Experiência
no

Magistério
(máximo de
10   pontos)

Experiênci
a como

Tutor em
Educação
a Distância

(máximo
de 10

pontos)

TOTAL

1º DAYANA HOTZ DA SILVA MELO 059.***.***-00 9,00 5,00 4,57 18,57

2º SONIA MARIA DE SOUSA CORREIA 436.***.***-87 8,00 5,00 0,00 13,00

3º MARLI MOTTA MARCON 027.***.***-60 7,00 5,00 0,00 12,00

4º LUCIANA REGI CAMPANUCCI PINHEIRO 025.***.***-66 7,0 5,00 0,00 12,00

2. DO RECURSO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

2.1 Cabe pedido de recurso do resultado da avaliação curricular, exclusivamente, em caso de erro

de fato ou de direito na análise da documentação enviada pelo candidato.

2.2 Após o preenchimento do formulário de recurso, disponível no Anexo I deste Edital, o candidato

deverá encaminhá-lo para o endereço eletrônico tutoria-nead@uem.br, com o título na

mensagem “Recurso - resultado da avaliação curricular – Edital 026-2025-UAB-UEM”, no

período compreendido entre às 17h (horário de Brasília/DF) do dia 15 de julho de 2025 e

23h59min (horário de Brasília/DF) do 16 de julho de 2025.

2.3 Recursos encaminhados fora do prazo estipulado no subitem 2.2 não serão analisados.

2.4 Em nenhuma hipótese será aceito o envio de novos documentos junto com o pedido de recurso.

2.5 Os recursos que não comprovarem o erro de fato ou de direito, na análise da documentação

enviada pelo candidato, serão indeferidos, não cabendo pedido de reconsideração.

Maringá, 15 de julho de 2025

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil / Núcleo de Educação a Distância
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 4 de 4 do Edital nº 026/2025-UAB/UEM

mailto:tutoria-nead@uem.br
mailto:tutoria-nead@uem.br

ANEXO I

FORMULÁRIO DE RECURSO REFERENTE AO RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR – EDITAL Nº 026/2025-UAB/UEM

(Processo Seletivo aberto pelo Edital Nº 011/2025-UAB/UEM)

Nome:

E-mail:

JUSTIFICATIVA DO PEDIDO DE RECURSO

	EDITAL Nº 026/2025-UAB/UEM

	TORNAM PÚBLICO

	1.RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR – POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

	2.DO RECURSO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

	ANEXO I

		2025-07-15T10:13:29-0300
	JOSE RICARDO PENTEADO FALCO:09844983894

		2025-07-15T16:00:14-0300